
 

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

 «Средняя  школа № 91» 

Форма по 

ОКУД 
 

 по ОКПО   

ПРИКАЗ    

Об организации и проведении школьного 

этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году 

Номер 

документа 
Дата 

   227 2.09.2024 

 В целях обеспечения организационно-технологической процедуры организации, 

соблюдения регламента проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и на 

основании Приказа Министерства просвещения РФ от 27.11.2020г. № 678 "Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 18.09.2024 по 25.10.2024 г школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников для учащихся 4-11 классов. 

2. Дубоделову С.Р контактные данные +79082032272, school22krs@yandex.ru. , 

ответственному за работу с одаренными детьми: 

 разместить информацию о проведении олимпиады на официальном сайте школы; 

 информировать родителей, учащихся и педагогов о графике проведения ВСОШ по 

предметам; 

 подготовить бланки согласия родителей (законных представителей) на обработку 

персональных данных; 

 довести до сведения жюри информацию о проведении школьного этапа ВСОШ; 

 результаты олимпиады по каждому предмету занести в итоговую таблицу и направить не 

позднее 5 дней куратору по школам Советского района г. Красноярска, Полухиной Галине 

Анатольевне 

 занести результаты участия каждого обучающегося в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в базу данных КИАСУО, модуль  «Одаренные дети» в определенный 

положением срок.; 

 

Буренкову Анну Валерьевну учителя начальных классов, назначить ответственным за работу с 

одаренными детьми в начальных классах (1-4 класс) 

3. Заместителю директора по УВР, Дубоделову С.Р.,  разместить на сайте образовательного  

учреждения  закодированные протоколы, работы призеров и победителей в сканированном 

варианте не позднее 5 дней после проведения олимпиады по соответствующему предмету. 

4. Дубоделову С.Р., заместителю директора по УВР: 

 Обеспечить работу аккредитованных общественных наблюдателей; 

5. Учителям – предметникам не позднее 3 дней после проведения олимпиады по 

соответствующему предмету предоставить ответственной за работу с одаренными детьми, 

Дубоделову С.Р, заполненные протоколы; 

6. Утвердить: 

 график проведения единых дней и времени проведения школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников  в ОУ (приложение 1), таблица; 

 состав жюри и апелляционных комиссий (приложение 1); 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора про УВР, 

Дубоделова С.Р.  

                                Директор:                                               А.Б. Астахов    

                                С приказом ознакомлены:                    С.Р. Дубоделов                   А.В. Буренкова 

 

 



 
Приложение № 1 

 

График проведения единых дней  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025 гг. 

 
№ 

п/п 

Наименование общеобразовательного предмета Сроки проведения 

1 История 19.09.2024 

2 География 20.09.2024 

3 Основы безопасности и защиты родины (I тур), (II тур) 23.09.2024, 24.09.2024 

4 Литература 25.09.2024 

5 Английский язык 26.09.2024 

6 Астрономия 27.09.2024 

7 Экология 28.09.2024 

8 Физическая культура (I тур), (II тур) 30.09.2024, 01.10.2024 

9 Обществознание 3.10.2024 

10 Физика 4.10.2024 

11 Экономика 8.10.2024 

12 Русский язык 9.10.2024 

13 Биология 10.10.2024, 11.10.2024 

14 Технология (I тур), (II тур) 12.10.2024, 14.10.2024 

15 Химия 15.10.2024 

16 Математика 17.10.2024, 18.10.2024 

17 Информатика и ИКТ 25.10.2024 
 

 

 

Состав жюри и апелляционных комиссий по предметам 2024-2025 гг. 

 

Состав жюри: 

1. Дубоделов С.Р. 

2. Таенкова А.В. 

3. Лучкина Т.А. 

4. Назарова В.В. 

5. Нефедова О.В. 

 

Состав апелляционной комиссии: 

1. Веселова Л.В. 

2. Лучкина Т.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-16T11:26:21+0700
	Астахов Александр Борисович




